

**25.000+**  
medlemmar!

**Du äger!**

**ÅRSREDOVISNING 2024**  
COOP VARBERG EKONOMISK FÖRENING



**coop**  
VARBERG

# Kallelse

Coop Varberg ekonomisk förenings föreningsstämma

Datum och tid: Torsdag den 24 april, kl. 18:00.

Adress: Otto Torells gata 16, Campus Stora Hörsalen, Ingång C, sal C303.

## DAGORDNING FÖR STÄMMAN

1. Val av ordförande, sekreterare och två protokolljusterare.
2. Fastställande av röstlängd.
3. Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning.
4. Fastställande av dagordning.
5. Information om verksamhet, ekonomi och framtidsplaner i föreningen och konsumentkooperationen i övrigt.
6. Framläggande av årsredovisningen för föreningen samt av koncernredovisningen.
7. Framläggande av revisionsberättelsen samt koncernrevisionsberättelsen.
8. Fastställande av resultat- och balansräkningarna samt koncernresultat- och koncernbalansräkningarna.
9. Disposition av föreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.
10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter och VD.
11. Godkännande av förslag till principer för ersättning och andra anställningsvillkor för föreningens ledning.
12. Bestämmande av arvoden och andra ersättningar till de förtroendevalda i föreningen.
13. Fastställande av antalet ledamöter i styrelsen.
14. Val av ledamöter i styrelsen.
15. Val av styrelseordförande.
16. Val av revisor och ersättare.
17. Fastställande av instruktion till valberedningen.
18. Val av valberedning.
19. Ombudsval som föreningsstämman förbehållit sig.
20. Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna ärenden.
21. Motioner.

Stämman avslutas.

**Anmäl dig  
till stämman!**

E-post: [sara.mendonca@coop.se](mailto:sara.mendonca@coop.se)  
eller telefon: 010-747 42 34



# Coop Varberg satsar framåt – för sina ägare

Även 2024 har präglats av ökade kostnader och stort fokus på matpriser i en bransch där försäljningen, rensad för inflationen, minskade. Trots detta har vi på Coop Varberg varit fast beslutna att satsa framåt. Under året har vi fattat viktiga beslut för att stärka vår position och skapa ännu större värde för våra ägare.

Vi har glädjande nog sett en kraftig ökning av antalet medlemmar – nu är vi över 25 000 ägare! Det visar att det vi gör lockar fler och att vårt arbete gör skillnad. Därför vill jag rikta en uppmaning till er alla: Passa på att påverka ditt Coop – för du äger!



## Starka satsningar på Coop Söder och Apelvikshöjd

Ett av årets viktigaste beslut rör Coop Söder, där vi sagt ja till att gå vidare med detaljplanen för Apelvikshöjd. Tillsammans med Maleryd Fastigheter har vi startat ett projektbolag för att utveckla området till en levande stadsdel med god service, där en närbutik blir en naturlig och viktig del. Coop Söder är redan idag en viktig mötesplats för många i närområdet, och med en ny butik kan vi ta den rollen till nästa nivå. Vi vill satsa på nuvarande och framtida medlemmar och bidra till ett levande Apelvikshöjd rustat för framtiden.

## Investeringar i butiker och förbättrad tillgänglighet

Under året har vi påbörjat utvecklingen av personalutrymmen, delikatessavdelningen och bageriet på Stora Coop – en satsning för att skapa ännu bättre förutsättningar för framtida tillväxt. Samtidigt ser vi framåt när det gäller tillgänglighet. Eftersom järnvägen planeras att tas bort under senare delen av 2025 investerar vi i att förbättra våra parkeringsmöjligheter. Vi skapar fler och större parkeringsplatser, samtidigt som vi satsar på bättre cykelparkeringar. Vår förhoppning är att detta gör det enklare för fler kunder att hitta till oss – och vi ska vara redo att välkomna dem.

## Medlemsförmåner och hållbarhet i fokus

Medlemspriserna har fortsatt att stärkas under året. Vi har även behållit våra tre seniorrabatt dagar i veckan, med 5% rabatt, och Matpriskollens undersökning visar återigen att Coops medlemsprogram ger bäst bonus av alla matbutiker.

Vår satsning på att minska matsvinnet har fortsatt att utvecklas, både internt och hos våra kunder. Under året har vi skänkt mat till behövande i Varberg, sålt varor till reducerade priser, lagat maträtter av räddade råvaror och sponsrat ungdomar med mat innan träning – totalt motsvarande ett värde av fem miljoner kronor. Dessa insatser gör att vi minimerar mängden mat som faktiskt slängs.

Vi har också utökat vår lokala medlemsnytta genom ökad sponsring. I år har vi stöttat 70 lokala föreningar inom kultur, socialt arbete, miljö, idrott och elitidrott – totalt med 1,2 miljoner kronor.

## Stora förändringar inom Coop Sverige

Under 2024 har Coops nya, helautomatiserade varuterminal i Eskilstuna tagits i full drift. Från och med oktober får alla drygt 800 Coop-butiker i landet leveranser från denna moderna terminal, som hanterar både kyl- och torra varor. Samtidigt har Coop stängt två terminaler, i Bro och Västerås. Detta är en av de största investeringarna i Coops moderna historia och en viktig satsning för framtiden. Parallellt har stora investeringar gjorts inom IT, förändringar som lägger grunden för ett mer lönsamt och växande Coop.

## Utveckling av Galleria Trädgården

Under året har Galleria Trädgården haft ett minskat kundflöde jämfört med 2023. Nu fokuserar vi på att utveckla och stärka gallerian för att skapa en ännu mer levande stadskärna i Varberg. Med en ny järnvägsstation, borttagna spår och kommande bostadsprojekt ser vi stora förändringar i innerstaden. Under 2024 har vi arbetat med att planera hur gallerian kan anpassas till den framtida stadsbilden och spela en central roll i utvecklingen av Varbergs centrum.

## Framåt med beslutsamhet

Årets utmaningar har krävt att vi vänt på varje sten för att optimera våra kostnader, men vi har hela tiden haft en tydlig ambition: att satsa långsiktigt och strategiskt. Oavsett om det gäller våra butiker, Gallerian eller våra investeringar i infrastruktur och medlemsförmåner, så finns vi här för våra ägare – idag, imorgon och i framtidens Varberg.

## Anna Bengtsson

VD, Coop Varberg och Galleria Trädgården





**Butikschef Thilda Möller**  
på platsen där den  
nya butiken är  
planerad att ligga

## Vi bygger en ny butik på Apelvikshöjd

### Var med och påverka ditt framtida Coop

Coop Varberg satsar och planerar för en ny butik på Coop Söder! Genom att gå vidare med detaljplanen och tillsammans med Maleryd Fastigheter skapa ett projektbolag, läggs grunden för en ny Coop-butik på Apelvikshöjd.

Detta är en del av vår långsiktiga vision att utveckla området och ge våra medlemmar ännu bättre service och förutsättningar för framtiden.

– Vi finns för våra medlemmar och vill vara med och bidra till ett levande Apelvikshöjd, rustat för framtiden, säger Anna Bengtsson, VD på Coop Varberg ekonomiska förening.

#### En viktig satsning för området och våra medlemmar

Det är Varbergs kommun som har planer på att utveckla Apelvikshöjd, där Coop Söder idag är beläget. Detta har lett till frågan om butiken och marken den står på, som ägs av Coop Varberg ekonomisk förening. Föreningen har nu tagit beslutet att flytta butiken till ett nytt läge på Apelvikshöjd, där vi kan bygga en butik som bättre anpassas efter omgivningen.

– Vi har tittat på flera alternativa vägar för butiken, där våra medlemmar alltid står i fokus. Utifrån det har vi kommit fram till att det bästa alternativet är att flytta butiken utmed vägen och bygga bostäder där den befintliga butiken står, vilket känns som en naturlig utveckling för Coop Söder, säger Anna Bengtsson.

För Thilda Möller, butikschef på Coop Söder, är satsningen en spännande möjlighet att skapa något nytt och ännu bättre för både kunder och medarbetare.

– Det känns jätteroligt att få vara med och bygga en ny butik – något jag alltid har drömt om. Våra kunder är verkligen engagerade och glada, och de vill veta mer om vad som kommer att hända. Det är deras butik, och det betyder mycket för oss att de känner sig delaktiga. Det känns också riktigt bra att butiken aldrig kommer behöva stängas under byggprocessen, säger Thilda.

#### En plats för våra medlemmar att påverka

Den nya butiken kommer att spela en viktig roll i utvecklingen av Apelvikshöjd som ett levande och attraktivt bostadsområde. För oss är det självklart att vi ska behålla en närbutik på Söder som en viktig mötesplats för våra medlemmar. Därför vill vi nu ge alla medlemmar möjlighet att vara med och påverka hur den nya butiken ska utformas.

– Vi vill verkligen att våra medlemmar ska vara en del av denna resa. Ta chansen att vara med och påverka din nya Coop-butik – vad är viktigt för dig? Vi ser fram emot att höra era tankar och idéer, uppmanar Anna Bengtsson.



## Hållbarhet i fokus genom hela projektet

En annan viktig aspekt av vårt arbete är hållbarhet. Vi kommer att ha en hög ambitionsnivå för hållbarhet genom hela byggprocessen och se till att den nya butiken och det framtida området på Apelvikhöjd utvecklas på ett hållbart sätt.

– Vårt fokus på hållbarhet är något vi tar med oss i hela projektet, både när det gäller byggandet av den nya butiken och utvecklingen av området. Vi vill vara en positiv samhällsaktör som bidrar till en bättre framtid för både våra medlemmar och för Varberg, säger Anna Bengtsson.

## En butik för framtiden

Genom att skapa ett projektbolag tillsammans med Maleryd Fastigheter kommer vi att kunna genomföra byggprojektet med minimerad risk för våra medlemmar, som också är Coop Varbergs ägare. Tanken är att vi flyttar in i den nya butiken och därefter ersätter den befintliga butiken med bostäder, vilket ger området ytterligare liv och utveckling.

– Det känns väldigt bra att vi kan bygga på ett bättre läge samtidigt som vi skapar fler bostäder i området. På så sätt gynnar vi både den nya butiken och området i stort, säger Anna Bengtsson.

Vår förhoppning är att kunna sätta spaden i jorden för den nya butiken direkt när detaljplanen vunnit laga kraft. Om det blir under 2026 eller 2027 är svårt att säga. Vi ser verkligen fram emot att fortsätta utvecklingen av Coop Söder och Apelvikhöjd tillsammans med våra medlemmar och hela Varberg.

## Varmt välkommen att påverka din nya Coop-butik!

Ta chansen att vara med och forma framtidens Coop Söder.

Vad tycker du är viktigt? Vad vill du se i den nya butiken?

Kom gärna förbi Coop Söder och lämna dina tankar i vår idélåda eller skicka ett mejl till: [thilda.moller@coop.se](mailto:thilda.moller@coop.se)

**Vi ser fram emot att höra från dig!**

# Stora Coop investerar i arbetsmiljö och kundupplevelse

*Under 2024 har Stora Coop Varberg påbörjat flera stora byggnationer – allt för att skapa en bättre upplevelse för våra kunder och en bättre arbetsmiljö för det viktigaste vi har, våra medarbetare. Efter 15 fantastiska år har våra lokaler tagit ut sin rätt, och nu var det dags för ett rejält lyft.*

Det hela började med ett behov av att byta ut ventilationen. I samband med detta såg vi möjligheten att expandera våra lokaler ytterligare genom att bygga en extra våning ovanför vår onlineavdelning. Byggnationen drog igång efter sommaren 2024 och har nu resulterat i 350 nya kvadratmeter dit kontor och konferensrum har flyttat. Den gamla kontors- och personaldelen byggs nu om med rymligare omklädningsrum, fler toaletter och större lunchrum samt en tyst relaxavdelning och fler moderna mötesrum. Detta beräknas bli klart till påsk 2025.

– Det här är en fantastisk investering i vår personal. Vi värnar om våra medarbetares välbefinnande, och jag tror verkligen att det här kommer att bli riktigt bra, säger Christer Kallies från marknadsavdelningen.

## Fler satsningar inför 2025

Men vi stannar inte här. Under slutet av 2024 har vi påbörjat förberedelserna för ytterligare byggnationer som kommer att ske under 2025. Vi kommer att bygga om vår delikatessdisk, inklusive kök, och genomföra ett omfattande ventilationsbyte i hela butiken. Vårt bageri ska få en ordentlig uppgradering och utvidgas för att möjliggöra ökad produktion.

– Vi bygger för en bättre upplevelse i butik, men också för en bättre arbetsmiljö för våra medarbetare, med bland annat en bättre ergonomi. Vi värnar om vår fantastiska personal och behöver uppdatera vår arbetsmiljö för att hålla på lång sikt, säger Magnus Petersson, driftchef på Stora Coop. Utöver butikens ombyggnationer kommer även Fiskexportens del att få ett välbehövligt lyft med nytt golv och förbättrad ventilation.

Vi ser fram emot en spännande tid av förnyelse och förbättringar, allt för att skapa en bättre framtid för både våra kunder och medarbetare!





## Julia Helander

**Ålder:** 28 år

**Bor:** Varberg

**Fritid:** Träna, umgås med familj och vänner

**Äter helst:** En god köttbit och potatis

# Hos Coop Varberg finns alla möjligheter att utvecklas och göra karriär

*Vi på Coop Varberg tror stenhårt på våra medarbetare och deras potential att växa och utvecklas inom föreningen. Möjligheterna att prova nya roller, göra karriär och hitta sin passion är något vi sätter stort värde på.*

*Julia Helander, 28 år, är ett strålande exempel på detta.*

Julia började sin resa hos oss 2017 i vår butik på Håsten. Då arbetade hon i bageriet, men redan från start visade hon ett driv och en vilja att lära sig mer. Genom åren har hon haft flera olika roller, bland annat i kassan och förbutiken, och under 2024 tog hon steget till att bli ställföreträdande butikschef. En roll som hon beskriver som oerhört givande.

– Jag är så tacksam att Coop tror och satsar på mig! Jag gillar verkligen att samla teamet och bygga en stark lagkänsla.

Som ställföreträdande butikschef är Julias ansvar att stötta den befintliga butikschefen, ha kontakt med våra säljare, se till att butiken är snygg och att varorna säljer bra. Hennes roll är varierande och full av spännande utmaningar, vilket är precis det hon trivs med.

– Jag har nyligen varit på säljchef-utbildning i Stockholm via Coop, och det har varit så inspirerande. Jag fick massa ny inspiration och kunskap, allt från Coops värderingar till hur man blir en bra ledare och leder sin grupp på bästa sätt.

### En arbetsplats som känns som en familj

Julia beskriver stämningen i butiken på Håsten som oerhört god, nästan som en familj.

– Jag är så glad att min chef såg min potential och uppmuntrade mig att ta steget vidare. Jag har aldrig tyckt att det varit tråkigt att gå till jobbet och nu känner jag mig mer inspirerad än någonsin! Jag älskar variationen i mitt jobb, kundkontakten och energin jag får av mötet med kunderna.

Hennes tips till andra som vill utvecklas inom Coop är tydligt:

– Våga visa att du vill mer!

### Vi satsar på våra medarbetare

Rebecca Winblad, HR-specialist på Coop Varberg, lyfter vikten av att ge medarbetarna möjlighet att växa:

– Vi lyfter med glädje våra medarbetare internt och ser gärna att man ges möjligheter att prova nya roller om man så önskar. Gör ett bra jobb och var inte rädd för att berätta att du vill vidare, säger hon. Hos Coop Varberg är vi stolta över att vara en arbetsplats där medarbetare som Julia kan växa och blomstra. Vi ser fram emot att fortsätta stötta och utveckla våra talanger – för det är de som är hjärtat i vår verksamhet.



# Smidigare handling med Hämta-skåp i Tärnan

Vi på Coop Varberg fortsätter att utveckla våra tjänster för att förenkla vardagen för våra kunder och bidra till en mer hållbar framtid. I slutet av maj invigde vi våra Hämta-skåp vid det nybyggda kvarteret Tärnan, strategiskt placerade vid Brunnbergsrondellen där många passerar varje dag. Redan nu ser vi vilken uppskattad lösning detta blivit.

Initiativet kom till efter en förfrågan från Etikhus, hustillverkaren bakom kvarteret Tärnan.

- Idén passade perfekt in i vårt arbete med att erbjuda smidigare sätt att handla mat och minska behovet av bilresor. Vi ville ge fler kunder möjligheten att enkelt och nära kunna hämta sina varor, berättar Louise Andersson, ansvarig säljchef för vår onlineavdelning.

## En succé från start

Sedan starten har Hämta-skåpen i Tärnan tagit emot runt 1 000 beställningar. Många av våra kunder, från barnfamiljer till äldre stammisar, uppskattar möjligheten att handla online och hämta sina kassar på vägen hem. För många som bor i närområdet är detta en smidigare lösning än att åka till Stora Coop.

- Det är så enkelt för kunderna att bara svänga förbi skåpen och hämta sina beställningar. Vi har fått mycket positiv feedback, säger Louise.

## En tjänst för alla

Det fina med våra Hämta-skåp är att de är tillgängliga för alla, oavsett var man bor. Många kunder har upptäckt bekvämligheten med att hämta sina kassar i Tärnan, oavsett om det är på väg hem från jobbet eller efter en resa. Skåpen gör det möjligt att snabbt och enkelt få tillgång till sina beställda varor, vilket gör vardagen lite smidigare – även när man kommer hem sent på kvällen.

## En lösning för framtiden

Tärnan är vår andra plats med Hämta-skåp, efter Stora Coop, och vi ser redan nu potential för att utöka konceptet.

- Vi lyssnar på våra kunders behov och är öppna för att placera fler Hämta-skåp där det efterfrågas, säger Louise. För oss är det viktigt att ständigt hitta nya sätt att möta våra kunders önskemål och underlätta deras vardag.



Med de gröna Hämta-skåpen i Tärnan tar vi ännu ett steg mot framtidens matinköp bekvämt, tillgängligt och hållbart.





# Vi tar ansvar för framtiden

## – Praktik och lärlingar på Coop Varberg

För oss på Coop Varberg är arbetet med praktikanter och lärlingar en viktig del av vår verksamhet. Det är en självklarhet att ta vara på möjligheten att bidra till att den kommande generationen av arbetskraft får chans att testa på vår bransch och upptäcka de möjligheter som finns här.

Genom olika praktikinitiativ stärker vi vårt samhällsansvar och agerar som en positiv kraft i Varbergs dagligvaruhandel.

Rebecca Winblad, vår HR-specialist, berättar om vår strategi:  
– På Coop Varberg är vi stolta över att kunna erbjuda en bredd av praktikmöjligheter. Vi samarbetar med skolor, Arbetsförmedling och andra liknande aktörer för att skapa givande praktikinitiativ efter behov. För oss handlar det om att ge människor chansen att få inblick i vår bransch och samtidigt känna sig välkomna, sedda och behövda.

Ett exempel är vårt långsiktiga samarbete med Peder Skrivares skola och deras Försäljning- och Serviceprogram. Under läsåret 2024–2025 har vi sex lärlingar från årskurs 3 som gör sin praktik i våra fyra butiker. Eleverna är hos oss tre dagar i veckan under hela läsåret och får en djupare förståelse för vår verksamhet. För många blir detta en språngbräda till extraarbete och framtida anställningar.

### En lärlings erfarenhet – Klara Netterberg på Coop City

En av våra engagerade lärlingar är Klara Netterberg, 18 år, som läser Försäljning- och Serviceprogrammet. Hon gör sin praktik hos oss på Coop City och jobbar dessutom extra i butiken. Klara beskriver sin tid hos oss som både lärorik och rolig:

– Jag ville ha något mer praktiskt på gymnasiet, och den här utbildningen passar mig perfekt. Här på Coop City trivs jag jättemycket – det är kul att träffa nya människor, vi jobbar som ett team och det finns alltid något att göra.

Klara berättar att hon uppskattar variationen i arbetsdagarna, som kan innehålla allt från att packa upp varor och fronta i kylan till att jobba i kassan och hjälpa till med kontorsuppgifter.

– Det bästa är att dagarna går så fort! Man känner sig verkligen som en del av gänget här. Jag har fått stort ansvar och möjlighet att prova på olika uppgifter, vilket har gjort mig mer självständig.

Att jobba hos Coop Varberg har också gett Klara möjligheten att knyta band till kunderna, något hon värdesätter högt.  
– Vår styrka är verkligen servicen! Jag känner igen många av våra kunder och det är roligt att kunna bygga relationer.

Klara har redan hunnit arbeta extra under höst- och jullovet och ser fram emot att fortsätta utvecklas inom Coop.  
– Det känns som att det finns stora möjligheter här. Coop är en stor kedja där man kan jobba sig vidare, och jag gillar verkligen serviceyrket.

På Coop Varberg är vi stolta över att kunna erbjuda ungdomar som Klara en väg in i arbetslivet och vara en plattform för framtida karriärer.

– Det är ett av våra sätt att uppfylla vårt syfte: att vara den goda kraften i Varbergs dagligvaruhandel, avslutar Rebecca.

”

Vår styrka är verkligen servicen! Jag känner igen många av våra kunder och det är roligt att kunna bygga relationer.

Klara Netterberg





# Fräschare och mer inspirerande

## Galleria Trädgården har fått nytt liv med väggmålningar

I början av 2024 genomfördes en uppfräschning av Galleria Trädgården. Med hjälp av konstnären Ebba Chambert har väggarna fyllts av färgstarka växter och blommor som för med sig en härlig trädgårdskänsla. För oss var det viktigt att skapa en trivsamt miljö för alla våra besökare, och vi ser redan nu att resultatet blivit väldigt uppskattat.

Under året fylldes väggarna med Ebba Chamberts färgglada och fantasifulla väggmålningar. Med ett tydligt trädgårdstema, där växter och blommor samsas, skapades en inbjudande och livfull atmosfär för våra besökare. Väggmålningarna pryder nu korridorerna från parkeringshuset och utanför toaletterna.

Malin Fors, Centrumsamordnare för Galleria Trädgården, berättar: – Det är så roligt, och vi hör ofta positiv feedback från våra besökare. Vi märker verkligen att målningarna gör skillnad. De har en lekfull

och samtidigt harmonisk känsla som känns inbjudande för alla åldrar, och målningarna ger verkligen ett trivsamt intryck. Jag är så imponerad av Ebba!

Ebbas konstnärliga verk knyter även an till den historiska aspekten av platsen, där Pehrsonska Trädgården en gång var ett nöjescentrum. Genom att låta trädgårdstemat leva vidare i dagens Galleria Trädgården lyckades vi fånga platsens ursprung på ett vackert sätt.

### Minskar risk för klotter

Studier visar att när konst pryder väggarna minskar risken för klotter. – Vi hoppas verkligen att denna uppfräschning ska få fortsätta vara så här fin. Under november målades dessutom alla pelare inomhus om till guld. Detta för att knyta ihop interiören med vår guldiga fasad, men även för att höja känslan i vår fina Galleria, avslutar Malin.



## SLUTORD

# Utveckling och samarbete under 2024

Tänk att vi i Coop Varberg under 2024 ökat till 25 000 medlemmar/ägare i vår ekonomiska förening. Vi lägger stor vikt vid att utvecklas och hitta samarbeten för våra medlemmar och samhället vi finns och verkar i. Vi vill vara den goda kraften och tillsammans med er, ta ansvar och visa engagemang, vilket behövs i den oroliga värld vi lever i.

Varberg växer och utvecklas, vi blir fler invånare och staden förändras genom att tunnelbygget nu börjar gå in i sitt slutskede, vilket ger mer möjligheter. Det har skapat tankar hos oss och hur vi kan arbeta framåt på bästa sätt för både Galleria Trädgården och Coop Varberg.

Arbetet med att hitta en plan för Coop Söder har varit intensivt. Kommunen vill utveckla Apelvikhöjd vilket har gett oss möjlighet att komma med förslag på hur vi på bästa vis bibehåller våra medlemmars service. Detta har resulterat i att vi nu bildat ett projektbolag tillsammans med Maleryd Fastigheter, i och med det skapar vi förutsättningar för att bygga en ny butik.

Vi har under 2024 tagit beslut om att medverka i konstutställningen WALLSTREET under 2025. WALLSTREET samlar kommunen, boende och företag att bidra till nya konstnärliga berättelser. En rörelse för ett gladare samhälle och snällare värld. Där vi hoppas ni vill vara med.

På vår årsstämma 2024 medverkade Ulf Mazur från Matpriskollen, Sveriges största och oberoende matprisgranskning. Enligt Matpriskollen har Coop det bonussystem som ger mest tillbaka till medlemmen. Det är vi glada för men vi stannar inte där. Vi vill hela tiden bli bättre för er, våra medlemmar/ägare och vi har största fokus på att vi i vår utveckling och våra samarbeten skapar mer medlemsnytta till er.

Väl mött!

**Helene Gunnarson**

Styrelseordförande



Coop Varberg ekonomisk förening  
Org nr 749600–1202

# ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING

FÖR RÄKENSKAPSÅRET

# 2024

Styrelsen och verkställande direktören för Coop Varberg ekonomisk förening,  
749600–1202, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning  
för räkenskapsåret 2024.

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i tusentals kronor (Tkr).  
Till följd av detta kan avrundningsdifferenser förekomma.

# Förvaltningsberättelse

## Allmänt om verksamheten

### Föreningens ändamål och verksamhet

Föreningen, som är partipolitiskt och religiöst oberoende, startade 1899 och ägs idag av en sammanslutning av över 25 000 medlemmar som har sin hemvist i Varberg. Föreningen har sitt säte i Varbergs kommun. Föreningens uppgift är att tillsammans med våra medlemmar utveckla och erbjuda människor dagligvaror och tjänster som ger ekonomisk nytta men även möjlighet till en enklare vardag och bra matvanor. Vårt kundlöfte är "Tillsammans ger vi varje medlem mer" vilket vi skall göra allt för att leverera till våra medlemmar/kunder under årets alla dagar. Verksamheten skall bedrivas enligt sunda ekonomiska och affärsmässiga principer.

### Resultat och försäljning

Under 2024 ökade omsättningen i koncernen med 11 908 tkr jämfört med föregående år. Vid årets slut hade koncernen en nettoomsättning på 609 599 inklusive hyresintäkter från Galleria Trädgården med 19 712 tkr (18 343 tkr). Det koncernmässiga resultatet efter finansiella poster uppgick till 10 478 tkr (10 793 tkr).

### Året som gått

2024 fortsätter, likt 2023, vara ett utmanande år. Inflation, svag valuta, prishöjningar, ökade kostnader, och ändrade kundbeteende - listan på försvårande händelser och oro i vår omvärld kan göras lång men samtidigt så börjar ljusningen synas på olika delar. Råntan har sänkts kraftigt under året och inflationen har under den andra hälften av året legat under Riksbankens mål.

I Coop Varberg ser vi en fortsatt försäljningsökning på 2 % och en ökning på antalet kunder med nära 2 %. Vi ser en svag förflyttning i konsumenttrenderna i under hösten där våra kunder handlar något fler antal produkter än under våren och 2023. Försäljningen på kampanjvaror och rabatterade varor är fortsatt mycket hög och vi har under 2024 fortsatt valt att ta kostnadsökningarna på våra marginaler i stället för att ta ut det i prisökningar mot våra kunder. Under året har vi satsat på försäljningsökande åtgärder så som att behålla våra tre seniordagar i veckan, satsat på de centrala starka medlemspriserna och utöver det även haft lokala kampanjer för våra medlemmar i Varberg. Det sammanlagda beloppet vi under året givit tillbaka till Coop Varbergs medlemmar i form av medlemsuttag är 9 600 tkr (9 300 tkr). Vi har behållit våra låga kostnader på Online både i plocket och på utkörning för att finnas för våra medlemmar som inte har så nära till oss eller av andra anledningar har svårt att ta sig till våra butiker.

Även i år får vår personal dela på en resultatpremie, om drygt 730 tkr. Vår resultatpremie syftar till att motivera all vår personal att dagligen uppnå mål som leder till bra resultat på året, det är också ett sätt att visa vår personal att de är den viktigaste resursen vi har.

Vi har under året utökat vårt stöd till föreningslivet och fördelar vår lokala medlemsnytta till föreningar inom miljö, socialt, idrottsligt, elitidrott och kulturella engagemang. Totalt har vi sponsrat 70 lokala föreningar med 1 353 tkr och har engagerat oss i 40-talet olika tillhörande event.

Vi har fortsatt utveckla vår satsning på att minska matsvinnet både internt och hos våra kunder. Under året har vi tagit tillvara på matsvinn till ett totalt värde om 5 000 tkr (inköpspris). Vi har skänkt mat till behövande i Varberg, sålt varor för en billigare peng, lagat maträtter av bortplockad mat samt sponsrat ungdomar med mat innan träning. Exempelvis har vi under året skänkt mat till Frälsningssarmén och Pingstkyrkan för drygt 600 tkr. Vi har även bedrivit ett samarbete med Warbergs Innebandy Club där vi ett par gånger per vecka skänkt mellanmål till ungdomar som inte hinner hem och äta mellan skola och träning. Ungdomarna har även fått en utbildning gällande vad bäst-före-datum innebär och hur maten ändras efter det datumet. Under året har vi även stått mer i butik och pratat om matsvinn och spridit kunskapen genom föreläsningar. Med ett målmedvetet arbete har vi under de tre senaste åren internt minskat den mat vi faktiskt slänger med ca 75 %.

Coop Håsten har under året haft en försäljningsutveckling på 1,8 % och en kundökning på 0,5 %. Vi har under året fräschat upp fasaden med en ny mörkare kulör som gav ett fint lyft för butikens utseende och investerat stort på innetaket i butiken. Elförbrukningen har stabiliserats och vi ligger på samma förbrukning som 2023.

Coop Söder har haft en stark försäljningsutveckling på 5,8 % och en kundökning på 3,8 %. Under året kunde vi ge det glädjande beskedet till både medarbetare och medlemmar att vi satsar framåt med en ny butik i ett ännu bättre läge på Apelvikhöjd. I samarbete med Maleryds fastigheter startar Coop Varberg ett projektbolag som kommer vara med och utveckla Apelvikhöjd till ett ännu mer attraktivt område. Bygget av en ny butik kan starta när detaljplanen för området har vunnit laga kraft.

Coop City har haft en fortsatt bra försäljningsutveckling på 7,5 % och en stark kundökning med 6,3 %. Elförbrukningen fortsätter att reduceras efter frys- och kylbytet och under året är sänkningen 4 %. Butiken fortsätter att utveckla sitt lunchutbud vilket ger resultat i att fler och fler kunder upptäcker butiken.

Stora Coop har haft en försäljningsutveckling på 1,8 % och en kundökning med 1,1 %. Vi har under året utvecklat vår e-handelsaffär genom att placera vårt första externa Hämtaskåp utanför kvarteret Tärnan samt investerat i en ny Onlinebil. Under året har vi startat utbyggnationen av personalytor såsom matsal, omklädningsrum, toaletter och ombyggnation väntas stå klart strax innan påsk 2025. Vi har även startat en uppräknings av delikatesen, fiskdisken samt bageriet. Samtlig ventilation i butiken är bytt under denna ombyggnation och det gör att vi i framtiden kommer kunna återvinna all värme från våra kylar och frysar i butiken. Energideklarationen blir i och med årets utveckling grön och fortsatt arbete med fastigheten görs för att utveckla den till det högsta betyget. Elförbrukningen fortsätter neråt och har reducerats med 6 % från 2023.

För dotterbolaget Galleria Trädgården AB har omvärldsfaktorerna fortsatt påverkat och tydligast är det på flödet av gäster till Galleria

som sänkt med 7,0 % mot 2023 till 1 590 000 gäster. När vi summerar hyresgästernas totala omsättning så ser vi dock en tydlig ökning med 12,0 % från 2023. Försäljningen har gått bra för många av våra hyresgäster men de påverkas fortsatt av kostnadsökningar och minskade marginaler.

Alla lokaler har varit uthyrda från andra halvan av året och Gallerians hyresintäkter ökade med 7,4 % från 2023. Vi har under året fortsatt att ligga på en hög nivå av reparationer och underhåll med fokus på en bra och trygg Galleria.

Resultatet efter finansiella poster för Galleria Trädgården uppgick till 3 141 tkr (2 264 tkr).

Under 2024 har Coop centralt tagit sin nya, helautomatiserad varuterminal i Eskilstuna i full drift. I oktober fick samtliga drygt 800 Coop-butiker leveranser från den nya terminalen, både kylda och torra. Samtidigt har Coop stängt två terminaler, i Bro och Västerås. Det är en mångmiljardinvestering och den största investeringen i modern tid inom Coop i Sverige. Samtidigt har stora investeringar gjorts inom IT och byte till affärssystemet SAP. Nu finns grundplattan på plats som skapar förutsättningar för ett lönsamt Coop med tillväxt. Att starta en ny, tekniskt mycket avancerad terminal och samtidigt byta IT-system har varit en utmaning som i perioder under året påverkat leveranserna till Coops butiker och därmed också försäljningen. Ett stort arbete, både i butiker, på terminalen och på övriga funktioner har gjorts för att minska påverkan i butikerna och för våra medlemmar och kunder. Arbetet med att förbättra leveranssäkerhet och IT-system är fortfarande i stort fokus och pågår löpande. Viktigt att komma ihåg är att detta är en nödvändig investering som för decennier framåt ska ge konkurrenskraft till Coop och skapa nytta för våra medlemmar.

Coop Varberg har för räkenskapsåret 2024 upprättat en hållbarhetsrapport. Denna finns att tillgå på vår hemsida [www.coopvarberg.se](http://www.coopvarberg.se).



## Medlemsantal

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets utgång och förändringar under året framgår enligt nedan. Under 2024 har de 35 095 medlemmar som tillfälligt allokaterats till föreningen flyttats över till Coop Väst ekonomisk förening. Uppsagda insatser att utbetala under nästkommande år är 0 kr.

| Medlemsantal                     | Varbergs kommun | Tillfört från KF | Totalt        |
|----------------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Antal medlemmar vid årets början | 22 901          | 35 095           | 57 996        |
| Nyttillkomna under året          | 2 856           | -                | 2 856         |
| Avgångar under året              | -85             | -35 095          | -35 180       |
| Justering av dödsbon             | -358            | -                | -358          |
|                                  | <b>25 314</b>   | <b>-</b>         | <b>25 314</b> |

## Flerårsöversikt

| Koncern                                          | 2024    | 2023    | 2022    | 2021    | 2020    |
|--------------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Nettoomsättning inklusive övriga rörelseintäkter | 616 193 | 605 761 | 573 031 | 550 126 | 519 897 |
| Resultat efter finansiella poster                | 10 478  | 10 793  | 22 716  | 33 765  | 30 541  |
| Balansomslutning                                 | 398 326 | 392 784 | 383 559 | 410 143 | 384 400 |
| Medelantal anställda                             | 146     | 152     | 143     | 151     | 142     |
| Soliditet, %                                     | 75      | 75      | 74      | 65      | 61      |
| Avkastning på totalt kapital, %                  | 2,8     | 2,9     | 6,1     | 8,4     | 7,9     |
| Avkastning på eget kapital, %                    | 3,5     | 3,7     | 8,2     | 12,7    | 13      |

| Moderföretag                                     | 2024    | 2023    | 2022    | 2021    | 2020    |
|--------------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Nettoomsättning inklusive övriga rörelseintäkter | 598 038 | 588 569 | 556 754 | 534 875 | 504 198 |
| Resultat efter finansiella poster                | 7 337   | 8 528   | 18 897  | 29 910  | 2 760   |
| Balansomslutning                                 | 336 401 | 329 524 | 317 524 | 304 689 | 272 474 |
| Medelantal anställda                             | 146     | 152     | 143     | 151     | 142     |
| Soliditet, %                                     | 75      | 76      | 71      | 75      | 74      |
| Avkastning på totalt kapital, %                  | 2,2     | 2,6     | 5,9     | 9,8     | 10,1    |
| Avkastning på eget kapital, %                    | 2,9     | 3,4     | 8,4     | 13      | 13,7    |

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

## Förslag till vinstdisposition

|                                                                       | Belopp  |
|-----------------------------------------------------------------------|---------|
| <i>Till föreningsstämman förfogande står följande vinstmedel:</i>     |         |
| Balanserade vinstmedel (exklusive fri dispositionsfond, 1 710 tkr)    | 179 499 |
| Årets resultat                                                        | 4 468   |
| Totalt                                                                | 183 967 |
| <i>Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:</i> |         |
| Reservfond                                                            | 230     |
| Balanseras i ny räkning                                               | 183 737 |
| Summa                                                                 | 183 967 |

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

## Eget kapital

| Förändring av moderföreningens egna kapital  | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|----------------------------------------------|------------|------------|
| <b>Bundet eget kapital</b>                   |            |            |
| <u>Insatskapital</u>                         |            |            |
| Belopp vid årets ingång                      | 7 007      | 6 563      |
| Beslutade justeringar av insatskapital       | -48        | -22        |
| Förändring insatskapital exkl utdelning      | -3 454     | 466        |
| Belopp vid årets utgång                      | 3 505      | 7 007      |
| Reservfond inklusive uppskrivningsfond       |            |            |
| Belopp vid årets ingång                      | 14 088     | 13 334     |
| Årets avsättning                             | 490        | 730        |
| Övriga förändringar                          | -          | 24         |
| Belopp vid årets utgång                      | 14 578     | 14 088     |
| Summa bundet eget kapital vid årets utgång   | 18 083     | 21 095     |
| <b>Fritt eget kapital</b>                    |            |            |
| Belopp vid årets ingång                      | 181 699    | 172 792    |
| Avsättning till reservfond                   | -490       | -730       |
| Årets resultat                               | 4 468      | 9 637      |
| Belopp vid årets utgång                      | 185 677    | 181 699    |
| <b>Förändring av koncernens egna kapital</b> |            |            |
| Ingående balans                              | 293 429    | 284 856    |
| Förändring av insatser                       | -3 502     | 444        |
| Justering av medlemskonto                    | -          | 24         |
| Årets resultat                               | 7 886      | 8 105      |
| Utgående balans                              | 297 813    | 293 429    |

## Resultaträkning – koncernen

|                                                        | Not  | 2024-01-01<br>- 2024-12-31 | 2023-01-01<br>- 2023-12-31 |
|--------------------------------------------------------|------|----------------------------|----------------------------|
| Nettoomsättning                                        | 1    | 609 599                    | 597 691                    |
| Kostnad sålda varor                                    | 1    | -473 163                   | -461 062                   |
| <b>Bruttoresultat</b>                                  |      | 136 436                    | 136 629                    |
| Försäljningskostnader                                  | 2, 3 | -128 085                   | -129 864                   |
| Administrationskostnader                               |      | -5 072                     | -4 888                     |
| Övriga rörelseintäkter                                 | 4    | 6 594                      | 8 070                      |
| <b>Rörelseresultat</b>                                 |      | 9 873                      | 9 947                      |
| <b>Resultat från finansiella poster</b>                |      |                            |                            |
| Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar |      | 171                        | 57                         |
| Ränteintäkter                                          | 5    | 966                        | 1 486                      |
| Räntekostnader                                         |      | -532                       | -697                       |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>               |      | 10 478                     | 10 793                     |
| <b>Resultat före skatt</b>                             |      | 10 478                     | 10 793                     |
| Årets skatt                                            | 6    | -2 592                     | -2 687                     |
| <b>Årets resultat</b>                                  |      | 7 886                      | 8 106                      |



## Balansräkning – koncernen

|                                                        | Not | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--------------------------------------------------------|-----|------------|------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                                      |     |            |            |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                           |     |            |            |
| <i>Immateriella anläggningstillgångar</i>              |     |            |            |
| Hyresrätter och liknande rättigheter                   | 7   | 8 781      | 9 200      |
| Goodwill                                               | 8   | 5 813      | 6 903      |
|                                                        |     | 14 594     | 16 103     |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i>                |     |            |            |
| Byggnader och mark                                     | 9   | 207 014    | 211 176    |
| Inventarier, verktyg och installationer                | 10  | 37 183     | 38 783     |
| Pågående nyanläggningar                                | 11  | 1 747      | 1 056      |
|                                                        |     | 245 944    | 251 015    |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i>               |     |            |            |
| Insatser i KF                                          |     | 5 685      | 5 685      |
| Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag | 13  | 250        | -          |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav                 | 14  | 10         | 10         |
| Andra långfristiga fordringar                          | 15  | 35 020     | 35 020     |
|                                                        |     | 40 965     | 40 715     |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                     |     | 301 503    | 307 833    |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                           |     |            |            |
| <i>Varulager mm</i>                                    |     |            |            |
| Färdiga varor och handelsvaror                         |     | 16 595     | 13 623     |
|                                                        |     | 16 595     | 13 623     |
| <i>Kortfristiga fordringar</i>                         |     |            |            |
| Kundfordringar                                         |     | 2 509      | 4 213      |
| Skattefordringar                                       |     | 5 671      | 3 199      |
| Övriga fordringar                                      |     | 5 527      | 3 218      |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter           | 16  | 15 209     | 15 484     |
|                                                        |     | 28 916     | 26 114     |
| <i>Kassa och bank</i>                                  |     | 51 312     | 45 214     |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>                     |     | 96 823     | 84 951     |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                                |     | 398 326    | 392 784    |

## Balansräkning – koncernen

|                                                |       |         |         |
|------------------------------------------------|-------|---------|---------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                |       |         |         |
| <i>Eget kapital</i>                            |       |         |         |
| Insatskapital                                  |       | 3 505   | 7 007   |
| Annat eget kapital inklusive årets resultat    |       | 294 308 | 286 422 |
| <b>Summa eget kapital</b>                      |       | 297 813 | 293 429 |
| <i>Avsättningar</i>                            |       |         |         |
| Avsättningar för uppskjuten skatt              | 17    | 16 162  | 15 955  |
|                                                |       | 16 162  | 15 955  |
| <i>Långfristiga skulder</i>                    |       |         |         |
| Medlemsinlåning                                | 19    | 1 807   | 4 188   |
| Skulder till kreditinstitut                    | 19,20 | 6 322   | 9 072   |
|                                                |       | 8 129   | 13 260  |
| <i>Kortfristiga skulder</i>                    |       |         |         |
| Kortfristig del av skulder till kreditinstitut | 20    | 2 750   | 2 750   |
| Leverantörsskulder                             |       | 38 578  | 32 292  |
| Övriga kortfristiga skulder                    |       | 5 576   | 5 734   |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   | 21    | 29 318  | 29 364  |
|                                                |       | 76 222  | 70 140  |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>          |       | 398 326 | 392 784 |

## Kassaflödesanalys – koncern

|                                                                                     | <u>2024-01-01</u><br>- 2024-12-31 | <u>2023-01-01</u><br>- 2023-12-31 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Den löpande verksamheten</b>                                                     |                                   |                                   |
| Resultat före finansiella poster                                                    | 9 872                             | 9 947                             |
| Avskrivningar                                                                       | 10 938                            | 13 906                            |
|                                                                                     | <hr/> 20 810                      | <hr/> 23 853                      |
| Erlagd ränta                                                                        | -532                              | -697                              |
| Erhållen ränta                                                                      | 1 137                             | 1 543                             |
| Realisationsresultat                                                                | -                                 | 2 805                             |
| Betald inkomstskatt                                                                 | -4 856                            | -6 031                            |
|                                                                                     | <hr/> 16 559                      | <hr/> 21 473                      |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b> |                                   |                                   |
| <i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>                                |                                   |                                   |
| Ökning (-) / Minskning (+) av varulager                                             | -2 972                            | 66                                |
| Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar                                     | -330                              | -2 229                            |
| Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder                                        | 6 082                             | 8 227                             |
|                                                                                     | <hr/> 19 339                      | <hr/> 27 537                      |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>                                     |                                   |                                   |
| <b>Investeringsverksamheten</b>                                                     |                                   |                                   |
| Förvärv av materiella anläggningstillgångar                                         | -4 358                            | -10 494                           |
| Avyttring av anläggningstillgångar                                                  | -                                 | 236                               |
| Förvärv av finansiella tillgångar                                                   | -250                              | -35 000                           |
|                                                                                     | <hr/> -4 608                      | <hr/> -45 258                     |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>                                     |                                   |                                   |
| <b>Finansieringsverksamheten</b>                                                    |                                   |                                   |
| Ökning/minskning av insatskapital                                                   | -3 502                            | 465                               |
| Ökning/minskning av långfristiga skulder                                            | -2 750                            | -6 750                            |
| Ökning/minskning av medlemsinlåning                                                 | -2 381                            | -149                              |
|                                                                                     | <hr/> -8 633                      | <hr/> -6 434                      |
| <b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>                                    |                                   |                                   |
| <b>Årets kassaflöde</b>                                                             | <hr/> 6 098                       | <hr/> -24 155                     |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>                                               | 45 214                            | 69 369                            |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>                                                 | 51 312                            | 45 214                            |

## Resultaträkning – moderföretag

|                                                        | <b>Not</b> | <u>2024-01-01</u><br>- 2024-12-31 | <u>2023-01-01</u><br>- 2023-12-31 |
|--------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Nettoomsättning                                        | 1          | 589 886                           | 579 348                           |
| Kostnad sålda varor                                    | 1          | -473 163                          | -461 062                          |
| <b>Bruttoresultat</b>                                  |            | <hr/> 116 723                     | <hr/> 118 286                     |
| Försäljningskostnader                                  | 2,3        | -115 091                          | -116 833                          |
| Administrationskostnader                               |            | -5 072                            | -4 888                            |
| Övriga rörelseintäkter                                 | 4          | 8 152                             | 9 221                             |
| <b>Rörelseresultat</b>                                 |            | <hr/> 4 712                       | <hr/> 5 786                       |
| <b>Resultat från finansiella poster</b>                |            |                                   |                                   |
| Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar |            | 171                               | 57                                |
| Ränteintäkter                                          | 5          | 2 463                             | 2 714                             |
| Räntekostnader                                         |            | -9                                | -29                               |
|                                                        |            | <hr/> 7 337                       | <hr/> 8 528                       |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>               |            |                                   |                                   |
| Bokslutsdispositioner                                  |            | -1 350                            | 3 960                             |
| <b>Resultat före skatt</b>                             |            | <hr/> 5 987                       | <hr/> 12 488                      |
| Skatt på årets resultat                                | 6          | -1 519                            | -2 850                            |
| <b>Årets resultat</b>                                  |            | <hr/> 4 468                       | <hr/> 9 638                       |



## Balansräkning – moderföretag

|                                                        | Not | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--------------------------------------------------------|-----|------------|------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                                      |     |            |            |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                           |     |            |            |
| <i>Immateriella anläggningstillgångar</i>              |     |            |            |
| Goodwill                                               | 8   | 5 813      | 6 903      |
|                                                        |     | 5 813      | 6 903      |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i>                |     |            |            |
| Byggnader och mark                                     | 9   | 3 375      | 3 639      |
| Inventarier, verktyg och installationer                | 10  | 36 783     | 38 158     |
| Pågående nyanläggningar                                | 11  | 1 747      | 1 056      |
|                                                        |     | 41 905     | 42 853     |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i>               |     |            |            |
| Insatser i KF                                          |     | 5 685      | 5 685      |
| Andelar i koncernföretag                               | 12  | 121 599    | 121 599    |
| Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag | 13  | 250        | -          |
| Fordringar hos koncernföretag                          |     | 41 750     | 41 750     |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav                 | 14  | 10         | 10         |
| Andra långfristiga fordringar                          | 15  | 35 020     | 35 020     |
|                                                        |     | 204 314    | 204 064    |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                     |     | 252 032    | 253 820    |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                           |     |            |            |
| <i>Varulager mm</i>                                    |     |            |            |
| Färdiga varor och handelsvaror                         |     | 16 595     | 13 623     |
|                                                        |     | 16 595     | 13 623     |
| <i>Kortfristiga fordringar</i>                         |     |            |            |
| Kundfordringar                                         |     | 1 575      | 1 324      |
| Fordringar hos koncernföretag                          |     | 2 407      | 245        |
| Aktuell skattefordran                                  |     | 4 043      | 2 608      |
| Övriga fordringar                                      |     | 5 445      | 3 212      |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter           | 16  | 14 690     | 15 020     |
|                                                        |     | 28 160     | 22 409     |
| <i>Kassa och bank</i>                                  |     | 39 614     | 39 926     |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>                     |     | 84 369     | 75 958     |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                                |     | 336 401    | 329 778    |

## Balansräkning – moderföretag

|                                              | Not | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|----------------------------------------------|-----|------------|------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>              |     |            |            |
| <b><i>Eget kapital</i></b>                   |     |            |            |
| <i>Bundet eget kapital</i>                   |     |            |            |
| Insatskapital                                |     | 3 505      | 7 007      |
| Uppskrivningsfond                            |     | 111        | 111        |
| Reservfond                                   |     | 14 467     | 13 977     |
|                                              |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 18 083     | 21 095     |
| <i>Fritt eget kapital</i>                    |     |            |            |
| Dispositionsfond                             |     | 1 710      | 1 710      |
| Balanserat resultat                          |     | 179 499    | 170 351    |
| Årets resultat                               |     | 4 468      | 9 638      |
|                                              |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 185 677    | 181 699    |
| <b>Summa eget kapital</b>                    |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 203 760    | 202 794    |
| <b><i>Obeskattade reserver</i></b>           |     |            |            |
| Periodiseringsfonder                         | 18  | 33 750     | 36 240     |
| Akkumulerade överavskrivningar               | 18  | 29 397     | 25 557     |
|                                              |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 63 147     | 61 797     |
| <b><i>Långfristiga skulder</i></b>           |     |            |            |
| Medlemsinlåning                              | 19  | 1 807      | 4 188      |
|                                              |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 1 807      | 4 188      |
| <b><i>Kortfristiga skulder</i></b>           |     |            |            |
| Leverantörsskulder                           |     | 37 913     | 31 918     |
| Övriga kortfristiga skulder                  |     | 3 639      | 2 917      |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 21  | 26 135     | 26 164     |
|                                              |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 67 687     | 60 999     |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>        |     | <hr/>      | <hr/>      |
|                                              |     | 336 401    | 329 778    |

## Kassaflödesanalys – moderföretag

|                                                                                     | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Den löpande verksamheten</b>                                                     |                                          |                                          |
| Resultat före finansiella poster                                                    | 4 712                                    | 5 786                                    |
| Avskrivningar                                                                       | 6 396                                    | 9 342                                    |
|                                                                                     | <hr/> 11 108                             | <hr/> 15 128                             |
| Erlagd ränta                                                                        | -9                                       | -29                                      |
| Erhållen ränta                                                                      | 2 634                                    | 2 771                                    |
| Realisationsresultat                                                                | -                                        | 2 840                                    |
| Betald inkomstskatt                                                                 | -2 953                                   | -5 210                                   |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b> | <hr/> 10 780                             | <hr/> 15 500                             |
| <i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>                                |                                          |                                          |
| Ökning (-) /Minskning (+) av varulager                                              | -2 972                                   | 66                                       |
| Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar                                      | -4 316                                   | -646                                     |
| Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder                                         | 6 687                                    | 6 258                                    |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>                                     | <hr/> 10 179                             | <hr/> 21 178                             |
| <b>Investeringsverksamheten</b>                                                     |                                          |                                          |
| Förvärv av materiella anläggningstillgångar                                         | -4 358                                   | -9 424                                   |
| Förvärv av finansiella tillgångar                                                   | -250                                     | -35 000                                  |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>                                     | <hr/> -4 608                             | <hr/> -44 424                            |
| <b>Finansieringsverksamheten</b>                                                    |                                          |                                          |
| Ökning / minskning av insatskapital                                                 | -3 502                                   | 466                                      |
| Ökning / minskning av medlemsinlåning                                               | -2 381                                   | -149                                     |
| <b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>                                    | <hr/> -5 883                             | <hr/> 317                                |
| <b>Årets kassaflöde</b>                                                             | <hr/> -312                               | <hr/> -22 929                            |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>                                               | <hr/> 39 926                             | <hr/> 62 855                             |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>                                                 | <hr/> 39 614                             | <hr/> 39 926                             |



# NOTER

Belopp i Tkr om inget annat anges.

## Not 1 Redovisningsprinciper

### Allmänna redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Funktionsindeldad resultaträkning tillämpas.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärde där inget annat anges.

Moderföreningen och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Uppskattningar och bedömningar

Upprättande av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

#### Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten

skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga över-skott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

#### Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFAR 2012:1. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Ett par anställdas pensioner tryggas via Konsumentkooperationens pensionsstiftelse via Folksam.

#### Nettoomsättning/försäljningskostnader

I koncernredovisningen ingår hyresintäkter från Galleria Trädgården AB med 19 697 tkr (18 343 tkr) i nettoomsättningen. I försäljningskostnader ingår fastighetsrelaterade kostnader med 14 577 tkr (14 230) tkr avseende Galleria Trädgården AB.

#### Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

#### Koncernredovisning

Föreningen är moderförening till det helägda dotterbolaget Galleria Trädgården AB (556759-5706). Inköp och försäljning mellan föreningen och bolaget har skett med 1 584 tkr (1 199 tkr) under året.

#### Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

#### Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

#### Intresseföretag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

## Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt kapitalandelsmetoden. Det innebär att en förvärvsanalys upprättas och eventuella över- eller undervärden identifieras. Det koncernmässiga värdet på andelen påverkas under innehavstiden genom avskrivningar på övervärden eller återföringar av undervärden. Andelsvärdet påverkas även av resultatandelen i intresseföretaget under innehavstiden, justerat för intervinst och övriga koncernmässiga justeringar. Erhållna utdelningar reducerar det koncernmässiga värdet. Andel i intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad och påverkar koncernens rörelseresultat.

## Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom realiserade vinster elimineras i sin helhet. Realiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

## Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- och utbetalningar.

## Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelse har reglerats eller på annat sätt upphört.

## Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

## Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

## Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

## Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

## Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

## Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

|                                            | Koncernen | Moderföreningen |
|--------------------------------------------|-----------|-----------------|
| Anläggningstillgångar                      | år        | år              |
| <b>Immateriella anläggningstillgångar:</b> |           |                 |
| -Hyresrätter o liknande rättigheter        | 20-40     | 20-40           |
| -Goodwill                                  | 10        | 10              |
| <b>Materiella anläggningstillgångar:</b>   |           |                 |
| -Byggnader                                 | 15-100    | 15-100          |
| -Markanläggningar                          | 20        | 20              |
| -Inventarier, verktyg och installationer   | 3-15      | 3-15            |

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar ingår med följande värden:

Försäljningskostnader koncernen 10 938 tkr (13 906 tkr).

Försäljningskostnader moderföreningen 6 396 tkr (9 342 tkr).

## Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

## Nyckeltalsdefinitioner

### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

### Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

### Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

## Not 2

## Hyresavtal mm

|                                                                                                            | Koncernen                               |                                         | Moderföreningen                         |                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
|                                                                                                            | <u>2024-01-01</u><br><u>-2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>-2023-12-31</u> | <u>2024-01-01</u><br><u>-2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>-2023-12-31</u> |
| Årets leasing och hyreskostnader uppgår till                                                               | 15 628                                  | 13 970                                  | 15 628                                  | 13 970                                  |
| Framtida leasing/hyreskostnader, för icke uppsägningsbara avtal, förfaller till betalning enligt följande: |                                         |                                         |                                         |                                         |
| Inom 1 år                                                                                                  | 17 233                                  | 14 856                                  | 17 233                                  | 14 856                                  |
| Senare än ett år men inom 5 år                                                                             | 68 934                                  | 59 424                                  | 68 934                                  | 59 424                                  |
| Senare än 5 år                                                                                             | 86 167                                  | 74 280                                  | 86 167                                  | 74 280                                  |

I hyreskostnader ingår hyra avseende Stora Coop-fastigheten med 13 490 Tkr (12 421 Tkr) per år.

I beloppet ingår även hyra för Coop City med 1 087 Tkr (1 031 Tkr) per år. Alla resterande belopp avser leasing.

## Not 3

## Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter

| Medelantalet anställda                                              | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>Varav män</u>                         | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> | <u>Varav män</u>                         |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Moderföretag</b>                                                 |                                          |                                          |                                          |                                          |
| Medelantal anställda har uppgått till                               | 146                                      | 46                                       | 152                                      | 52                                       |
| Totalt moderföretaget                                               | 146                                      | 46                                       | 152                                      | 52                                       |
| <b>Koncernen totalt</b>                                             | <b>146</b>                               | <b>46</b>                                | <b>152</b>                               | <b>52</b>                                |
|                                                                     | Koncernen                                |                                          | Moderföreningen                          |                                          |
|                                                                     | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> |
| Löner och ersättningar har uppgått till                             |                                          |                                          |                                          |                                          |
| Styrelse och VD                                                     | 2 013                                    | 1 534                                    | 1 666                                    | 1 396                                    |
| Övriga anställda                                                    | 64 222                                   | 62 151                                   | 64 222                                   | 61 475                                   |
| Totala löner och ersättningar                                       | 66 235                                   | 63 685                                   | 65 888                                   | 62 871                                   |
| Sociala avgifter enligt lag och avtal                               | 25 334                                   | 24 725                                   | 25 299                                   | 24 644                                   |
| Varav pensionskostnader för styrelse och VD                         | 498                                      | 455                                      | 498                                      | 455                                      |
| Varav pensionskostnader för övriga anställda                        | 3 468                                    | 3 281                                    | 3 468                                    | 3 281                                    |
| Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader. | 91 569                                   | 88 410                                   | 91 187                                   | 87 515                                   |

Vid uppsägning av verkställande direktören från arbetsgivarens sida gäller att lön utbetalas i 18 månader från uppsägningsdagen.

Föreningen tryggar sina pensionsutfästelser genom stiftelsen Folksam KP Pension & Försäkring.

Föreningens tillgodohavanden i stiftelsen 31 december 2024 översteg pensionsskulden med 108 tkr (159 tkr).

Föreningens förpliktelser är försäkrade genom KP Pension & Försäkring.

| Styrelseledamöter |                             |                  |                             |                  |
|-------------------|-----------------------------|------------------|-----------------------------|------------------|
|                   | 2024                        |                  | 2023                        |                  |
|                   | <i>Antal på balansdagen</i> | <i>varav män</i> | <i>Antal på balansdagen</i> | <i>varav män</i> |
| Styrelseledamöter | 7                           | 57%              | 7                           | 57%              |

## Not 4

## Övriga rörelseintäkter

|                                               | Koncernen                                |                                          | Moderföreningen                          |                                          |
|-----------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                               | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> |
| <i>I övriga intäkter ingår intäkter från:</i> |                                          |                                          |                                          |                                          |
| Provisionsintäkter                            | 4 092                                    | 4 076                                    | 4 092                                    | 4 076                                    |
| Övrigt                                        | 2 502                                    | 3 994                                    | 4 060                                    | 5 145                                    |
| Summa                                         | 6 594                                    | 8 070                                    | 8 152                                    | 9 221                                    |

## Not 5

## Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

|                               | Koncernen                                |                                          | Moderföreningen                          |                                          |
|-------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
|                               | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> |
| Ränteintäkter, koncernföretag | -                                        | -                                        | 1 511                                    | 1 228                                    |
| Ränteintäkter, övriga         | 966                                      | 1 486                                    | 952                                      | 1 486                                    |
|                               | 966                                      | 1 486                                    | 2 463                                    | 2 714                                    |



## Not 6

## Skatt på årets resultat

|                     | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> |
|---------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Koncern</b>      |                                          |                                          |
| Aktuell skatt       | -2 385                                   | -3 363                                   |
| Uppskjuten skatt    | -207                                     | 676                                      |
|                     | <hr/>                                    | <hr/>                                    |
|                     | -2 592                                   | -2 687                                   |
| <b>Moderföretag</b> | -1 519                                   | -2 850                                   |
| Aktuell skatt       | -1 519                                   | -2 850                                   |

| <b>Avstämning effektiv skatt</b>                    |                | <u>2024-01-01</u><br><u>- 2024-12-31</u> |                | <u>2023-01-01</u><br><u>- 2023-12-31</u> |
|-----------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|------------------------------------------|
| <b>Koncernen</b>                                    | <b>Procent</b> | <b>Belopp</b>                            | <b>Procent</b> | <b>Belopp</b>                            |
| Resultat före skatt                                 |                | 10 478                                   |                | 10 793                                   |
| Skatt enligt gällande skattesats                    | 20,60%         | -2 158                                   | 20,60%         | -2 223                                   |
| Ej avdragsgilla kostnader                           |                | -179                                     |                | -242                                     |
| Ej skattepliktiga intäkter                          |                | 49                                       |                | 19                                       |
| Övrigt                                              |                | -304                                     |                | -241                                     |
| <b>Redovisad effektiv skatt</b>                     | <b>24,75%</b>  | <b>-2 592</b>                            | <b>24,89 %</b> | <b>-2 687</b>                            |
| <b>Moderföretaget</b>                               | <b>Procent</b> | <b>Belopp</b>                            | <b>Procent</b> | <b>Belopp</b>                            |
| Resultat före skatt                                 |                | 5 987                                    |                | 12 488                                   |
| Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget | 20,60%         | -1 233                                   | 20,60%         | -2 573                                   |
| Ej avdragsgilla kostnader                           |                | -75                                      |                | -75                                      |
| Ej skattepliktiga intäkter                          |                | 46                                       |                | 17                                       |
| Övrigt                                              |                | -257                                     |                | -219                                     |
| <b>Redovisad effektiv skatt</b>                     | <b>25,37%</b>  | <b>-1 519</b>                            | <b>22,82%</b>  | <b>-2 850</b>                            |

## Not 7

## Hyresrätter och liknande rättigheter

|                                         | <b>Koncernen</b>  |                   | <b>Moderförening</b> |                   |
|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
| <i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i> | <u>2024-12-31</u> | <u>2023-12-31</u> | <u>2024-12-31</u>    | <u>2023-12-31</u> |
| -Vid årets början                       | 13 453            | 13 689            | -                    | -                 |
| -Återbetalning                          | -                 | -236              | -                    | -                 |
| Vid årets slut                          | <hr/> 13 453      | <hr/> 13 453      | <hr/> -              | <hr/> -           |
| <i>Akkumulerade avskrivningar</i>       |                   |                   |                      |                   |
| -Vid årets början                       | -4 253            | -3 870            | -                    | -                 |
| -Återförd avskrivning på återbetalning  | -                 | 35                | -                    | -                 |
| -Årets avskrivning                      | -419              | -418              | -                    | -                 |
| Vid årets slut                          | <hr/> -4 672      | <hr/> -4 253      | <hr/> -              | <hr/> -           |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b>   | <b>8 781</b>      | <b>9 200</b>      | <b>-</b>             | <b>-</b>          |

## Not 8 Goodwill

|                                         | Koncernen  |            | Moderföreningen |            |
|-----------------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                         | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| <i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i> |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                       | 10 900     | 10 900     | 10 900          | 10 900     |
| Vid årets slut                          | 10 900     | 10 900     | 10 900          | 10 900     |
| <i>Ackumulerade avskrivningar:</i>      |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                       | -3 997     | -2 907     | -3 997          | -2 907     |
| -Årets avskrivning                      | -1 090     | -1 090     | -1 090          | -1 090     |
| Vid årets slut                          | -5 087     | -3 997     | -5 087          | -3 997     |
| Redovisat värde vid årets slut          | 5 813      | 6 903      | 5 813           | 6 903      |

## Not 9 Byggnader och mark

|                                         | Koncernen  |            | Moderföreningen |            |
|-----------------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                         | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| <i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i> |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                       | 253 581    | 252 964    | 8 850           | 8 850      |
| -Nyanskaffningar                        | -          | 617        | -               | -          |
| Vid årets slut                          | 253 581    | 253 581    | 8 850           | 8 850      |
| <i>Ackumulerade avskrivningar:</i>      |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                       | -42 405    | -38 242    | -5 211          | -4 947     |
| -Årets avskrivning                      | -4 162     | -4 163     | -264            | -264       |
| Vid årets slut                          | -46 567    | -42 405    | -5 475          | -5 211     |
| Redovisat värde vid årets slut          | 207 014    | 211 176    | 3 375           | 3 639      |

Koncernen äger en förvaltningsfastighet, Varberg Trädgården 6, som är centralt belägen i Varberg. Det bokförda värdet uppgår till 203,6 mkr (207,5 mkr).

Det föreligger temporära skillnader avseende bokföringsmässiga och skattemässiga restvärden beträffande ovan nämnda fastighet med 65,3 mkr (65,7 mkr). Skillnaden har uppstått vid fusion av helägt dotterbolag under 2013. Tidigare förvärv av fastighet var ett rent substansförvärv. Uppskjuten skatteskuld har inte beaktats i redovisningen, fastighetsinnehavet är långsiktigt.

## Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

|                                                           | Koncern    |            | Moderföreningen |            |
|-----------------------------------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                                           | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| <i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>                   |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                                         | 93 687     | 116 663    | 85 187          | 108 616    |
| -Nyanskaffningar                                          | 3 667      | 8 924      | 3 667           | 8 471      |
| -Avyttringar och utrangeringar                            | -          | -31 900    | -               | -31 900    |
| Vid årets slut                                            | 97 354     | 93 687     | 88 854          | 85 187     |
| <i>Ackumulerade avskrivningar:</i>                        |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                                         | -54 904    | -75 731    | -47 029         | -68 102    |
| -Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar | -          | 29 060     | -               | 29 060     |
| -Årets avskrivning                                        | -5 267     | -8 233     | -5 042          | -7 987     |
| Vid årets slut                                            | -60 171    | -54 904    | -52 071         | -47 029    |
| Redovisat värde vid årets slut                            | 37 183     | 38 783     | 36 783          | 38 158     |

## Not 11 Pågående nyanläggningar

|                                | Koncern    |            | Moderföreningen |            |
|--------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| Vid årets början               | 1 056      | 103        | 1 056           | 103        |
| Investeringar                  | 691        | 953        | 691             | 953        |
| Redovisat värde vid årets slut | 1 747      | 1 056      | 1 747           | 1 056      |

## Not 12 Andelar i koncernföretag

|                                                   | Kapitalandel % | Rösträttsandel % | Antal aktier | Bokfört värde |
|---------------------------------------------------|----------------|------------------|--------------|---------------|
| Galleria Trädgården AB, 556759-5706, säte Varberg | 100            | 100              | 1 000        | 121 599       |
| Redovisat värde vid årets slut                    |                |                  |              | 121 599       |

Galleria Trädgården AB har 2024-12-31 ett eget kapital på 153 354 tkr

## Not 13 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

|                                                                                      |                             | 2024-12-31  | 2023-12-31                         |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Koncern                                                                              |                             |             |                                    |                                  |
| Ackumulerade anskaffningsvärden:                                                     |                             |             |                                    |                                  |
| - Vid årets början                                                                   |                             | -           | -                                  |                                  |
| - Förvärv                                                                            |                             | 250         | -                                  |                                  |
| - Vid årets slut                                                                     |                             | 250         | -                                  |                                  |
| Redovisat värde vid årets slut                                                       |                             | 250         | -                                  |                                  |
| Moderföretag                                                                         |                             |             |                                    |                                  |
| Ackumulerade anskaffningsvärden:                                                     |                             |             |                                    |                                  |
| - Vid årets början                                                                   |                             | -           | -                                  |                                  |
| - Förvärv                                                                            |                             | 250         | -                                  |                                  |
| - Vid årets slut                                                                     |                             | 250         | -                                  |                                  |
| Redovisat värde vid årets slut                                                       |                             | 250         | -                                  |                                  |
| Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i gemensamt styrda företag |                             |             |                                    |                                  |
| Gemensamt styrda företag                                                             | Justerat EK /Årets resultat | Andelar i % | Kapital-andelens värde i koncernen | Redov. värde hos moder-företaget |
| Direkt ägda                                                                          | 500                         | 50          | 250                                | 250                              |
| Bo bra på Apelvikhöjd AB<br>559508-3014, Varberg                                     |                             |             |                                    |                                  |
|                                                                                      |                             |             | 250                                | 250                              |

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

## Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

|                                                           | Koncernen  |            | Moderföreningen |            |
|-----------------------------------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                                           | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| Insatser i OK, Fonus, Folkets Hus och Svensk Kooperation. |            |            |                 |            |
| -Vid årets början                                         | 10         | 10         | 10              | 10         |
| Redovisat värde vid årets slut                            | 10         | 10         | 10              | 10         |



## Not 15      Andra långfristiga fordringar

|                                       | <u>2024-12-31</u> | <u>2023-12-31</u> |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Koncern</b>                        |                   |                   |
| Kapitalförsäkringar och depositioner  |                   |                   |
| Akkumulerade anskaffningsvärden:      |                   |                   |
| -Vid årets början                     | 35 020            | 20                |
| -Tillkommande fordringar              | -                 | 35 000            |
| -Vid årets slut                       | 35 020            | 35 020            |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b> | <b>35 020</b>     | <b>35 020</b>     |
| <b>Moderföretag</b>                   |                   |                   |
| Kapitalförsäkringar och depositioner  |                   |                   |
| Akkumulerade anskaffningsvärden:      |                   |                   |
| -Vid årets början                     | 35 020            | 20                |
| -Tillkommande fordringar              | -                 | 35 000            |
| -Vid årets slut                       | 35 020            | 35 020            |
| <b>Redovisat värde vid årets slut</b> | <b>35 020</b>     | <b>35 020</b>     |

## Not 16      Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

|                                | <i>Koncernen</i>  |                   | <i>Moderföreningen</i> |                   |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
|                                | <u>2024-12-31</u> | <u>2023-12-31</u> | <u>2024-12-31</u>      | <u>2023-12-31</u> |
| Förutbetalda hyror             | 6 363             | 6 660             | 6 363                  | 6 660             |
| Upplupen bonus från leverantör | 6 268             | 6 355             | 6 268                  | 6 355             |
| Övriga poster                  | 2 578             | 2 469             | 2 059                  | 2 005             |
| <b>Summa</b>                   | <b>15 209</b>     | <b>15 484</b>     | <b>14 690</b>          | <b>15 020</b>     |

## Not 17      Avsättningar för uppskjuten skatt

|                  | <u>2024-12-31</u> | <u>2023-12-31</u> |
|------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Koncern</b>   |                   |                   |
| Vid årets början | 15 955            | 16 631            |
| Årets avsättning | 207               | -676              |
| Vid årets slut   | 16 162            | 15 955            |

## Not 18      Obeskattade reserver

|                                                       | <i>Moderföreningen</i> |                   |
|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|
|                                                       | <u>2024-12-31</u>      | <u>2023-12-31</u> |
| Periodiseringsfonder                                  | 33 750                 | 36 240            |
| Avskrivningar utöver plan på maskiner och inventarier | 29 397                 | 25 557            |
| <b>Summa</b>                                          | <b>63 147</b>          | <b>61 797</b>     |

## Not 19 Långfristiga skulder

|                                                                                        | Koncernen  |            | Moderföreningen |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                                                                        | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| <i>Belopp varmed skuldposten förväntas betalas mellan 2-5 år efter balansdagen</i>     |            |            |                 |            |
| Kreditinstitut                                                                         | 6 322      | 9 072      | -               | -          |
| <i>Belopp varmed skuldposten förväntas betalas efter mer än 5 år efter balansdagen</i> |            |            |                 |            |
| Medlemsinlåning                                                                        | 1 807      | 4 188      | 1 807           | 4 188      |
|                                                                                        | 8 129      | 13 260     | 1 807           | 4 188      |

## Not 20 Skulder som redovisas i fler än en post

Koncernens banklån om 9 072 tkr (11 822 tkr) redovisas under följande poster i balansräkningen:

|                                    | 2024-12-31   | 2023-12-31   |
|------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>Koncern</b>                     |              |              |
| <i>Långfristiga skulder</i>        |              |              |
| Övriga skulder till kreditinstitut | 6 322        | 9 072        |
|                                    | <b>6 322</b> | <b>9 072</b> |
| <i>Kortfristiga skulder</i>        |              |              |
| Övriga skulder till kreditinstitut | 2 750        | 2 750        |
|                                    | <b>2 750</b> | <b>2 750</b> |

## Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

|                            | Koncernen  |            | Moderföreningen |            |
|----------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                            | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| Upplupna räntekostnader    | 30         | 77         | 6               | 15         |
| Upplupna löner             | 4 337      | 4 107      | 4 337           | 4 107      |
| Upplupna semesterlöner     | 8 248      | 7 776      | 8 248           | 7 776      |
| Upplupna sociala avgifter  | 5 828      | 6 394      | 5 828           | 6 394      |
| Förutbetalda hyresintäkter | 3 025      | 2 980      | -               | -          |
| Övriga poster              | 7 850      | 8 030      | 7 716           | 7 872      |
| Summa                      | 29 318     | 29 364     | 26 135          | 26 164     |

## Not 22 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

| <b>Ställda säkerheter</b>                                             | Koncernen  |            | Moderföreningen |            |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                                                       | 2024-12-31 | 2023-12-31 | 2024-12-31      | 2023-12-31 |
| <i>För egna avsättningar</i>                                          |            |            |                 |            |
| <i>Avseende avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser</i> |            |            |                 |            |
| Fastighetsinteckningar                                                | 4 500      | 4 500      | 4 500           | 4 500      |
| <i>Avseende skulder till kreditinstitut</i>                           |            |            |                 |            |
| Fastighetsinteckningar                                                | 88 822     | 88 822     | -               | -          |
| Företagsinteckningar                                                  | 5 000      | 5 000      | 5 000           | 5 000      |
| Summa ställda säkerheter                                              | 98 322     | 98 322     | 9 500           | 9 500      |

Varberg 2025-03-16

**Anna Bengtsson**  
*Verkställande direktör*

**Helene Gunnarson**  
*Styrelseordförande*

**Alma Ragnarsson**  
*Styrelseledamot*

**Martin Rylander**  
*Styrelseledamot*

**Linda Berggren**  
*Styrelseledamot*

**Thomas Hagman**  
*Styrelseledamot*

**Peter Birk**  
*Styrelseledamot*

**Patrik Barkevall**  
*Styrelseledamot*

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-03-16  
Baker Tilly Ahlgren & Co AB

**Henrik Ahlgren**  
*Auktoriserad revisor*
